
 

 

 

Referat af 3. møde i Byggeudvalget for Ravnholm Skole 

Onsdag. 10.02.2021, kl. 15.00 på Microsoft Teams   

 

 
Deltagere: 

Henning Bach Christensen, direktør (formand) 

Mette Carstad, Ejendomschef Rudersdal 

Martin Tinning, Skolechef Rudersdal 

Kristian Toppevad Stoltz, Projektleder Rudersdal Ejendomme  

Bettina Birch, Projektleder Rudersdal Ejendomme 

Katrine Daugaard Jørgensen, Arkitekt, RUBOW-arkitekter (rådgiver) 

Stine Poulsen landskabsarkitekt, RUBOW-arkitekter (rådgiver) 

Mette Hoffmann Bertelsen, RUBOW-arkitekter (rådgiver) 

Emil Svinth Aagaard, Rudersdal Skoleområde (referent) 

 

Ravnholm Skole 

Kristine Juel Sklander, Skoleleder 

Kristine Jønsson Gebuhr, afdelingsleder Nærum  

Eva Kragh, Administrativ leder  

Birgit Schøn: Pædagogisk afdelingsleder for udskolingen 

Jonas Bille, Forældrerepræsentant  

Dorthe Haugaard Nielsen, Medarbejderrepræsentant 

Jakob Tandrup, Elevrepræsentant  

Theodor Lund Hodges, Elevrepræsentant  

 

 

 

 

 

 

 

1. Status og tidsplan v/ Katrine Jørgensen  

Processen skrider planmæssigt frem. Af hensyn til at få alle tekniske aspek-

ter med i det foreslåede byggeprogram, rykkes byggeudvalgsmøde 04 fra 

tirsdag d. 23. februar til onsdag d. 17. marts. Der koordineres løbende mel-

lem RUBOW-arkitekter, Skoleområdet og Ejendomme i Rudersdal Kommune 

og skolens ledelse.  

 

2. Fremlæggelse af skitser for ombygning v/Katrine Jørgensen 

Præsentation af de foreløbige arealdisponeringer på afdeling Nærum. 

 

Madkundskab  

Med hensyn til placering af madkundskabslokale blev der drøftet fordele og 

ulemper ved placeringen ift. synergi med andre fag og udeareal. Ydermere 
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skal løsningen gøre prøvetagning i madkundskab muligt på afd. Nærum.  

 

Flow og garderobeløsninger 

Præsentation af forslag om skofri-zoner fremfor skofri skole, for at sikre flek-

sibilitet og fordele ved skofrihed på samme tid. Etablering af garderober med 

skabe/lockers på hver etage giver mulighed for at udnytte gangarealet i for-

bindelse med læringsmiljøet.   

  

SFK 

Kort gennemgang af antallet af brugere af klubben og personale samt for-

dele/ulemper ved et samlet klubtilbud for Ravnholm Skole. På baggrund af 

drøftelser mellem skolens ledelse og Rubow og drøftelserne på byggeud-

valgsmøde 03 præsenteres en både-og-løsning med etablering af tekøkken 

garderobe og udvidet toiletkapacitet på afd. Nærum, så lokalerne dér forsat 

kan bruges i klub regi.  

 

Team-lokaler 

Fremlæggelse af skitser for etablering af team-lokaler i forbindelse med fag-

områder for at skabe synergi mellem forberedelse og fagområde. Forslaget 

tager samtidig højde for behovet for mødelokaler og samtalerum.   

 

Disponeringsgrundlag 

Præsentation af grundlaget for de fremlagte skitser over arealdispone-

ring. Skitserne tager udgangspunkt i det eksisterende elevtal tillagt en 

buffer, hvilket skaber en betydelig overkapacitet. Alle skitser tager højde 

for gældende regler og anbefalinger for arbejdsmiljø og indeklima for ele-

ver og medarbejdere. Ydermere vil der være en option for mere ventila-

tion.  

 

3. Fremlæggelse af indledende betragtninger om udearealet 

v/Stine Poulsen  

Kort præsentation af behovet for genopretning af udendørsare-

aler og potentialer for at sammentænke genopretning og mo-

dernisering af udearealet på afd. Nærum. Potentialerne inklude-

rer: 

- Etablering af ”hæng-ud” områder og andre alderssvarende 

attraktive faciliteter for udskolingselever. 

- Etablering af faciliteter der understøtter det udendørs læ-

ringsmiljø (fx udendørs science-lab).  

- Skabe rum for spontane aktiviteter og bevægelse 
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- Aktiv brug af belysning til at skabe fokus på skolens facilite-

ter og mindske risikoen for uhensigtsmæssig brug af sko-

lens arealer og faciliteter.  

Fremlæggelse af forslag til samlet genopretnings- og moderni-

seringsplan, som vil forløbe i etaper. Forslaget vil tage høje for 

skolens grønne ambitioner ved at indtænke og synliggøre bæ-

redygtighed.  

Målet er at skabe attraktive udendørsarealer, der indbyder til 

brug i og udenfor skolens åbningstid, hvilket samtidig mindsker 

uhensigtsmæssig adfærd på skolens arealer udenfor skolens 

åbningstid.  

 

4. Orientering vedr. vedligeholdelsesarbejder v/ Kristian Toppevad 

Stoltz 

Præsentation af vedligeholdelsesbehov, energimærkning og 

muligheder for energieffektivisering på Nærum ved Rudersdal 

Ejendomme.  

Vedligeholdelsesbehovet er baseret på bygningssyn foretaget 

af Rudersdal Ejendomme samt eksternt eftersyn i 2020. Byg-

ningssynet omfatter bygningsdele som skal vedligeholdes i peri-

oden 2021-2030. 

I forbindelse med energieffektivisering blev forskellige mulighe-

der for rentable energibesparelsesforslag fremlagt, herunder 

muligheder for efterisolering, isolering, overgang til LED-belys-

ning m.m.   

 

 

 
 

 

 

Næste møde: onsdag d. 17./3. - 2021 kl. 15:00-16:30 på Microsoft Teams 


